obtenidas de manera ilegal, también en calidad de autora (arts. 5,

29 inc. 3, 45, 50, 55, 173 inc. 15 y 292, 2° párrafo del C.P. 

Asimismo, las partes acordaron que la imputada

efectúe una donación a realizar dentro del plazo de tres años, a una

entidad de bien público,  por la  suma de $656.115,40 (seiscientos

cincuenta y seis  mil  ciento quince pesos con cuarenta centavos).

Surge del acuerdo que, en el caso en el que esa suma sea abonada

en cuotas mensuales –y no en un único pago- cada una de esas

cuotas será actualizada en base al índice de precios al consumidor

(IPC) con el  fin de evitar los efectos  ocasionados por el  proceso

[...]

naturaleza económica de uno de los hechos por el que Luisa Raquel

Roa vino requerida a juicio, lo pactado por las partes mediante el

acuerdo  de  juicio  abreviado  traído  a  estudio,  en  relación  a  la

donación por parte de Roa a una entidad de bien público,  de la

suma de $656.115,40 (seiscientos cincuenta y seis mil ciento quince

pesos y cuarenta centavos). 

Tal  como  fue  ofrecido,  en  el  caso  en  que  la

donación  pactada  se  cumpla  mediante  el  pago  de  cuotas

mensuales, aquel pago no podrá extenderse más allá del plazo de

tres años y el monto de cada una de esas cuotas será actualizado en